
 
 

UCHWAŁA NR XXVI/47/2020 
RADY GMINY BODZECHÓW 

z dnia 10 lipca 2020 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody na terenie Gminy Bodzechów 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz.713.), oraz art. 44 ust. 1 i 2, art. 45 ust. 1 pkt. 1, 2, 3, 5, 7 i 11 ustawy z dnia 16 kwietnia 
2004r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2020 r. poz.55.), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 
Środowiska w Kielcach Rada Gminy Bodzechów uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo gatunku dąb szypułkowy(Quercus robur L.) o obwodzie 
pnia 440 cm (mierzonego na wysokości 130cm licząc od ziemi) i wysokości 26 m - rosnącego na terenie 
nieruchomości o nr ew. działki 228/1201 obręb Bodzechów, będącej własnością Skarbu Państwa - w zarządzie 
Nadleśnictwa Ostrowiec Świętokrzyski. 

2. Nadaje się pomnikowi przyrody, o którym nowa w ust. 1 nazwę „Witold”. 

3. Współrzędne geodezyjne umiejscowienia pomnika przyrody w układzie 1992 są następujące X: 
339827,21 Y 672418,51. 

4. Położenie pomnika przyrody określa załącznik graficzny do niniejszej uchwały. 

5. Pomniki przyrody oznacza się tablicą informującą o nazwie formy ochrony przyrody stosownie do 
ustawy o ochronie przyrody z dnia 16 kwietnia 2004 r. 

§ 2. 1. Ustanowienie niniejszego drzewa pomnikiem przyrody ma na celu ochronę tworów przyrody 
ożywionej, charakteryzujących się wyjątkowymi walorami przyrodniczymi i krajobrazowymi a także 
szczególnymi cechami osobniczymi jak rozmiar i wiek oraz wartościami historycznymi miejsca występowania 
niniejszego pomnika. 

2. W odniesieniu do pomnika przyrody określonego w § 1 wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania drzewa, 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, 

3) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce leśnej, 

4) umieszczania tablic reklamowych na drzewie. 

3. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, w ramach ochrony czynnej, ustala się 
możliwość wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających koronę pod nadzorem służb ochrony 
przyrody. 

§ 3. Nadzór nad pomnikiem przyrody wymienionymi w § 1 sprawuje Wójt Gminy Bodzechów 
w porozumieniu z Nadleśnictwem Ostrowiec Świętokrzyski. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 15 lipca 2020 r.

Poz. 2672



§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bodzechów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Cisek 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2672



 

 

 

Załącznik graficzny do uchwały nr XXVI/47/2020 

Rady Gminy Bodzechów 

z dnia  10 lipca 2020 roku 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 2672


		2020-07-15T10:45:19+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




